
Shtojca 12. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

  

 

26.01.2026 

 

Drejtuar: OE: “INERTI” sh.p.k me   NIPT J66926804L, me Adresë: Elbasan GRAMSH L. SPORTI, , 

me subjekt mbështetës “Z D R A V A” sh.p.k me NIPT J84003411K, me adresë: Fier Lushnje 

Autostrada Lushnje Fier km 4, Pasuria me nr 104/20 në zonën kadastrale 3268 9001, me 278.70 

pikë 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO    

Me subjekt mbështetës “Z D R A V A” sh.p.k me NIPT J84003411K, me adresë: Fier Lushnje 

Autostrada Lushnje Fier km 4, Pasuria me nr 104/20 në zonën kadastrale 3268 9001 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-73115-12-22-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim i objektit shumëfunksional 3 kate për akomodimin e 

Komandës dhe Shtabit të Forcës Tokësore (Repart Ushtarak Nr. 1001) 

 

Me fond limit 254,010,508.84 (dyqind e pesëdhjetë e katër milion e dhjetë mijë e pesëqind e tetë 

pikë tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH, me afat 12 muaj sipas projektuesit 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 23.12.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 83 datë 29 

Dhjetor 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X  



-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE: “BE  -  IS”   sh.p.k                                                                         K71412003A 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

      & 

  “ERGI” sh.p.k                                                                                                      K02727229P 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t   

Vlera 192,368,551 (Njeqind nentëdhjetë e dy milion e treqind gjashtedhjet tete mije e pesqind 

pesëdhjet nje) lekë pa tvsh, me 228,30 pikë. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE: “INERTI” sh.p.k                                                                                             J66926804L 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it   

Vlera  157,470,723.43 (Njëqind e pesëdhjetë e shtatë milionë e katërqind e shtatëdhjetë mijë e 

shtatëqind e njëzet e tre presje dyzet e tre lekë ) lekë pa tvsh, me 278,70 pikë. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. OE: “2 T” sh.p.k                                                                                       K01731001M 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it  

Vlera 251,432,366.25 (dyqind e pesëdhjetë e një milionëe katërqind e tridhjetë e dy mijë e treqind 

e gjashtëdhjetë e gjashtë pike njëzet e pesë) lekë pa tvsh; 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

4. B.O.E  “DION-AL” sh.p.k                                                            K67917301H 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

     & 

   “ViaNex” sh.p.k                                                                                          K87921701H 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  177,661,713.87 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e një 

mije e shtatëqind e trembëdhjete pike tetedhjete e shtatë) lekë pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. B.O.E “ED KONSTRUKSION” sh.p.k                                                    K61625001I 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

      & 

“R|S|M CONSTRUCTION” sh.p.k                                                                L04803001U 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Vlera 209,214,736.19 (Dyqind e nëntë milion e dyqind e katërmbëdhjetë mijë e shtatëqind e 

tridhjetë e gjashtë pikë nëntëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. B.O.E: “AGRI CONSTRUCTION”  sh.p.k                                                 K01725001F 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

      & 

“EC Pro Partners” sh.p.k                                                                              J67902012U  

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

 



Vlera  218,921,898.63 (dyqind e tetëmbëdhjete milion e nenteqind e njezete e nje mije e teteqind 

e nentedhjete e tete pike gjashtedhjete e tre) lekë pa tvsh. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. B.O.E “PE - VLA – KU” sh.p.k                                                                K61716013M 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

      & 

“A.L.T.E.A. &amp; GEOSTUDIO 2000” sh.p.k                                            J62026003M 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  210,537,795.2 (dyqind e dhjete milion peseqind tredhjete e shtatemije e shtateqind e 

nentedhjete e pese pike dy) lekë pa tvsh. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8.B.O.E “ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k                                                  J61812013R 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

      & 

”ALGES KONSTRUKSION” sh.p.k                                                               L92621601H 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

      & 

”ZEQILLARI CONSTRUCTION” sh.p.k                                                        L61912024O 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 219,531,411.66 (dyqind e nentembëdhjete milion e peseqind tredhjete e njëmije e 

katerqind e njembedhjete pike gjashtedhjete e gjashte) lekë pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. B.O.E: “C O L O M B O” sh.p.k                                                                J82916489E 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

      & 

“AGI KONS” sh.p.k                                                                                      K21622001M 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

      & 

“DEHA 2010” sh.p.k                                                                                      L03425410B 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 205,747,743 66 (dyqind e pese milion e shtateqind e dyzete e shtate mije e shtateqind e 

dyzete e tre) lekë pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. OE: “HASTOÇI” sh.p.k                                                                        J62028009B 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

Vlera 248,981,421.55 (dyqind e dyzete e tete milion e nentëqind e tetedhjetë e një mijë e katërqind 

e njezete e nje pike pesëdhjete e pese) lekë pa tvsh; 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

11. OE: “INA” sh.p.k                                                                                    J61814009W 



Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

Vlera: 190,708,204 (Njëqind e nëntëdhjetë milionë e shtatëqind e tetë mijë e dyqind e katër) lekë 

pa tvsh; me 216,00 pikë. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. B.O.E  “LIQENI VII” sh.p.k                                                                  K01730502W 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

      & 

“ULZA” sh.p.k                                                                                             J67902928O 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

      & 

''SARDO'' sh.p.k                                                                                            K13120402W 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

      & 

“Metal Nesimi Nesimi”  sh.p.k                                                                      L31819009A 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

Vlera: 189,559,781.25 (njëqind e tetedhjete e nente milion e peseqind e pesedhjete e nente mije e 

shtateqind e tetedhjete e nje pike njezete e pese) lekë pa tvsh, me 220.80 pikë. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

13. B.O.E: “VIANTE Konstruksion” sh.p.k                                                        K47103804L 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t 

      & 

”LIS KONSTRUKSION” sh.p.k                                                                         K66613407H 



Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t 

Vlera: 172,511,750.25 (njeqind e shtatedhjete e dy milion e peseqind e njembedhjete mije e 

shtateqind e pesedhjete presje njezet e pese) lekë pa tvsh, me 219,90 pikë. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

14. OE: “Progres Shkodra”                                                                               M17324001D 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t 

 

Vlera: nuk ka ngarkuar oferte ekonomik dhe dokumentacion ligjor dhe teknik per kete procedure 

prokurimi. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. B.O.E  “DION-AL” sh.p.k                                                            K67917301H 

   Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-t arsyet e mëposhtëme 

     & 

   “ViaNex” sh.p.k                                                                                          K87921701H 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-t arsyet e mëposhtëme  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

1. B.O.E   me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë 

kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 



162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, 

bazuar në argumentat e mëposhtme: 

- B.O.E  nuk ka ofertuar në përputhje me Seksioni I: “Udhëzime për operatorët ekonomikë”, 

“Hartimi i ofertës” pika 4. përcaktohet se: “Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës në 

përputhje me formularin e paraqitur në Seksionin II: Të gjithë Formularët shoqërues duhet të 

plotësohen pa ndonjë ndryshim, nuk do të pranohet asnjë zëvendësues. Të gjitha vendet bosh duhet 

të plotësohen me informacionin e kërkuar”. 

Në preventivin pa çmime pjesë e dokumenteve standarde të tenderit të procedurës së prokurimit, 

autoriteti kontraktor ka përcaktuar si më poshtë vijon: 

 

Në rastin konkret, nga verifikimi i ofertes të paraqitur nga operatori ekonomik, konstatohet, se 

paraqitja dhe plotësimi i zërave të tij nuk është bërë konform përcaktimit të preventivit të publikuar 

nga autoriteti kontraktor në dokumentet e tenderit pasi nga ana e operatorit ekonomik zëri “Shuma 

TVSH (per pajisjet) nuk eshte plotesuar.  



 

 
 

Referuar dokumentet e tenderit, “Udhëzime për operatorët ekonomikë”, Seksioni 1 “Hartimi i 

ofertës” pika 6. përcaktohet se: 

1. Çmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik në Formularin e Ofertës do të jenë në përputhje me 

kërkesat e specifikuara në njoftimin e kontratës dhe dokumentet e tenderit. 

2. Operatori Ekonomik duhet të plotësojë Formularin e Ofertës bashkangjitur me këto DT, duke 

përcaktuar zërat e punimeve që do të realizohen, sasitë dhe çmimin e tyre në rastin kur në kohën e 

ofertimit është e mundur (ka një projekt-preventiv mbi bazën e të cilit të do realizohen punimet).  

Kur autoriteti/enti kontraktor nuk ka hartuar projektpreventiv por ka vetëm një projektide apo 

detyrë projektimi dhe terma reference për objektin që prokuron, kontraktori paraqet vetëm ofertë 

ekonomike totale, në pamundësi për të paraqitur zërat e punimeve që do të realizohen, sasitë apo 

çmimet e tyre. 

3. Të gjitha çmimet duhet të kuotohen në Monedhën sipas Njoftimit të Kontratës, duke përfshirë 

edhe tatimet dhe taksat që zbatohen, pa përfshirë TVSH-në. Nëse çmimet kuotohen në valutë të 



huaj siç përcaktohet në Njoftimin e Kontratës, atëherë ato duhet të konvertohen në Lekë shqiptare 

(Lekë) sipas kursit të këmbimit të caktuar nga Banka Qendrore e Shqipërisë në ditën e dërgimit 

për publikim të Njoftimit të Kontratës dhe duhet të ruhen në atë kurs deri në skadimin e periudhës 

së vlefshmërisë së ofertës. 

4. Ofertuesi duhet të shënojë në Formularin e Ofertës, çmimet totale të Ofertës për të gjithë zërat 

e preventivit pa TVSH. Vlera e TVSH-së, kur aplikohet, i shtohet çmimit të dhënë dhe përbën vlerën 

totale të Ofertës. 

Në rastin e një Marrëveshje Kuadër ku NUK përcaktohen të gjitha kushtet, çmimet për kontratat 

bazuar në Marrëveshjen Kuadër nuk janë të fiksuara, ato janë objekt I ndryshimit pas një mini – 

konkurrimi midis Operatorëve Ekonomikë, palë në Marrëveshjen Kuadër. 

Në këto kushte, KVO gjykon, se mospërputhja e formularit të ofertës me preventivin, si dhe 

përllogaritja e ofertës ekonomike në kundërshtim me aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi përbëjnë 

shkak për skualifikim dhe refuzimin e ofertës të BOE. 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

 

2. B.O.E “ED KONSTRUKSION” sh.p.k                                                    K61625001I 

   Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t arsyet e mëposhtme 

      & 

“R|S|M CONSTRUCTION” sh.p.k                                                                L04803001U 

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-t arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se:  

B.O.E me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat 

për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

-B.O.E  nuk ka ofertuar në përputhje me Seksioni I: “Udhëzime për operatorët ekonomikë”, 

“Hartimi i ofertës” pika 4. përcaktohet se: “Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës në 

përputhje me formularin e paraqitur në Seksionin II: Të gjithë Formularët shoqërues duhet të 



plotësohen pa ndonjë ndryshim, nuk do të pranohet asnjë zëvendësues. Të gjitha vendet bosh duhet 

të plotësohen me informacionin e kërkuar”. 

Në preventivin pa çmime pjesë e dokumenteve standarde të tenderit të procedurës së prokurimit, 

autoriteti kontraktor ka përcaktuar si më poshtë vijon: 

 

Në rastin konkret, nga verifikimi i ofertes të paraqitur nga operatori ekonomik, konstatohet, se 

paraqitja dhe plotësimi i zërave të tij nuk është bërë konform përcaktimit të preventivit të publikuar 

nga autoriteti kontraktor në dokumentet e tenderit pasi nga ana e operatorit ekonomik zëri “Shuma 

TVSH (per pajisjet) nuk eshte plotesuar.  

 
Referuar dokumentet e tenderit, “Udhëzime për operatorët ekonomikë”, Seksioni 1 “Hartimi i 

ofertës” pika 6. përcaktohet se: 

1. Çmimet e ofruara nga Operatori Ekonomik në Formularin e Ofertës do të jenë në përputhje me 

kërkesat e specifikuara në njoftimin e kontratës dhe dokumentet e tenderit. 



2. Operatori Ekonomik duhet të plotësojë Formularin e Ofertës bashkangjitur me këto DT, duke 

përcaktuar zërat e punimeve që do të realizohen, sasitë dhe çmimin e tyre në rastin kur në kohën 

e ofertimit është e mundur (ka një projekt-preventiv mbi bazën e të cilit të do realizohen punimet).  

Kur autoriteti/enti kontraktor nuk ka hartuar projektpreventiv por ka vetëm një projektide apo 

detyrë projektimi dhe terma reference për objektin që prokuron, kontraktori paraqet vetëm ofertë 

ekonomike totale, në pamundësi për të paraqitur zërat e punimeve që do të realizohen, sasitë apo 

çmimet e tyre. 

3. Të gjitha çmimet duhet të kuotohen në Monedhën sipas Njoftimit të Kontratës, duke përfshirë 

edhe tatimet dhe taksat që zbatohen, pa përfshirë TVSH-në. Nëse çmimet kuotohen në valutë të 

huaj siç përcaktohet në Njoftimin e Kontratës, atëherë ato duhet të konvertohen në Lekë shqiptare 

(Lekë) sipas kursit të këmbimit të caktuar nga Banka Qendrore e Shqipërisë në ditën e dërgimit 

për publikim të Njoftimit të Kontratës dhe duhet të ruhen në atë kurs deri në skadimin e periudhës 

së vlefshmërisë së ofertës. 

4. Ofertuesi duhet të shënojë në Formularin e Ofertës, çmimet totale të Ofertës për të gjithë zërat 

e preventivit pa TVSH. Vlera e TVSH-së, kur aplikohet, i shtohet çmimit të dhënë dhe përbën vlerën 

totale të Ofertës. 

Në rastin e një Marrëveshje Kuadër ku NUK përcaktohen të gjitha kushtet, çmimet për kontratat 

bazuar në Marrëveshjen Kuadër nuk janë të fiksuara, ato janë objekt I ndryshimit pas një mini – 

konkurrimi midis Operatorëve Ekonomikë, palë në Marrëveshjen Kuadër. 

Në këto kushte, KVO gjykon, se mospërputhja e formularit të ofertës me preventivin, si dhe 

përllogaritja e ofertës ekonomike në kundërshtim me aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi përbëjnë 

shkak për skualifikim dhe refuzimin e ofertës të BOE. 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

 

3. B.O.E “PE - VLA – KU” sh.p.k                                                                K61716013M 

   Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t arsyet e mëposhtme 

 

      & 

“A.L.T.E.A. &amp; GEOSTUDIO 2000” sh.p.k                                            J62026003M 

   Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t arsyet e mëposhtme 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

B.O.E me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat 

për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

 BOE nuk plotëson pikën 2.3.11 të kritereve te veçanta për kualifikim të percaktuar 

në DT per disponimin e Certifikatës SSH/DIN/EN/UNI ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e 

vlefshme/ ose ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose 

ekuivalent). Certifikata te jetë lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, 

të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik ka paraqitur 

Certifikatën SSH EN ISO 3834-2:2021, me nr. AQS/QS/151292025, të leshuara nga subjekti 

"A...." sh.p.k.  

Nga verifikimi ne faqen e web-in http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/, rezultoi se subjekti 

"A...." sh.p.k nuk është i akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma 

ndërkombëtar akreditues ku DPA bën pjesë, EA (European Accreditation) e cila funksionon sipas 

Rregullores së Komisionit Europian nr. 765/2008 dhe në te cilën bejnë pjesë te gjitha organizmat 

ndërkombëtare të certifikimit të njohura nga Republika e Shqipërise, per te leshuar 

certifiken e mesiperme. 

 Anëtari i bashkimit të operatorëve ekonomik “A.L.T.E.A. & GEOSTUDIO 2000” 

shpk nuk plotëson piken 2.3.1 përsa i përket aftësisë teknike e profesionale minimale të 

cilat janë vendosur nga Autoriteti Kontraktor mbi përvojën e suksesshme në realizimin e 

të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet konkretisht: 127,005,254 (njëqind e njezetë e shtatë milion e pesëmijë 

e dyqind e pesëdhjetë e katër) lekë pa TVSH, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e 

shpalljes se njoftimit te kontrates.  

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet konkretisht: 508,021,018 (pesëqind e tetë  milion e njëzetë e një mijë e tetëmbëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.  

Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur Operatorët 

http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/


ekonomik, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesmarrjeje në bashkim, vendosin 

me marrëveshje në Kontratën e Bashkëpunimit se cili prej tyre do ta përmbushë këtë kusht. 

1. Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat 

e dokumentat e mëposhtme: 

a) Për kontrata të realizuara me ente publike, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr.9 (ku të përcaktohet qartazi 

vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer); 

- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

 

Autoriteti/enti kontraktor, si dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara nga 

një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit 

të kontratës dhe natyra e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve.  

Shënim : Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, dhe 

faktin nëse kontrata është realizuar me sukses. 

b) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

  - Kontratë Sipërmarrje 

- Situacionin përfundimtar; 

- Fatura tatimore perkatese të deklaruara në organet tatimore. 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, autoriteti/enti kontraktor 

kërkon si dëshmi, vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore dhe çdo lloj 

dokumenti tjetër, që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon realizimin me sukses të 

punëve. 

Shënim : Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, dhe 

faktin nëse kontrata është realizuar me sukses. 

1.1 Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatorësh, Operatori ekonomik ofertues duhet të 

paraqesë: Kontratën e Bashkimit te operatoreve ekonomik si dhe prokurën e posacme të 

deklaruar në fazën e tenderimit. 

1.2 Per kontratat e realizuara si Nënkontraktor, Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë: 

Kontratën bazë ndërmjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor; si dhe Miratimi zyrtar si 

nënkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

Në përmbushje të kriterit të mësipërm, operatori ekonomik “A.L.T.E.A. & GEOSTUDIO 2000” 

SHPK (I cili sipas marreveshjes per bashkepunimin e perkohshem te shoqerive me Nr. 2 Prot. date 



06.01.2026, Nenit 3 “Pjesemarrja” ka marrë persiper të realizojë 2% të punimeve perkatese te 

parashikuara ne preventivin e punimeve) ka dorëzuar në Sistemin e Prokurimit Elektronik (SPE), 

dokumentacionin si më poshtë: 

 

Nr. Kontrata me objekt Data e kontrates Vlera e kontrates (pa tvsh) 

1 
Kontrate Sherbimi me objekt studim 

gjeologjik dhe sizmik të objektit “….” 
13.03.2024 1,942,750 lekë 

Nga shqyrtimi dhe verifikimi i të gjitha elementeve të kontratës të sipërcituar duke nisur që nga 

objekti i saj rezulton se ky operator ekonomik nuk ploteson kriterin per pune te ngjashme sipas 

kriterit të kërkuar në DST.  

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në 

dokumentat e tenderit, objektet/ kontratat e ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të 

plotësojnë në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) 

objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë 

madhësinë e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të 

jenë të ngjashme me objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një 

prej ketyre elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati 

ofertues.  

Për përmbushjen e kriterit të përcaktuar në pikën 2.3.1/a të dokumenteve standarde të tenderit, 

KVO, mori në shqyrtim kontratën me objekt “Studim gjeologjik dhe sizmik të objektit”. KVO 

gjykon kjo kontrate nuk perputhet me elementin natyrë, kompleksitetin ose karakteristika të tjera 

të përshkruara në raportin teknik objekt kontrate. Pra, si përfundim, kjo kontratë nuk mund të 

konsiderohen si kontrata me natyrë të ngjashme me objektin e prokurimit.  

Në këtë kuptim, për autoritetin kontraktor është e rëndësishme të provohet që operatori ekonomik 

zotëron eksperiencat e mëparshme të ngjashme me objektin e prokurimi por, edhe në përputhje me 

volumin e përcaktuar në dokumentet e tenderit. Pra, për të plotësuar pikën e mësipërme të 

kërkesave për kualifikim për eksperiencën e ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

kontrata të ngjashme me objektin që prokurohet, pasi për autoritetin kontraktor është e 

rëndësishme të provohet që operatori ekonomik zotëron eksperiencat e mëparshme të ngjashme 

me objektin e prokurimi por, edhe në përputhje me volumin e përcaktuar në dokumentet e tenderit. 

Sa më sipër, KVO konstaton, se me dokumentacionin e paraqitur, operatori ekonomik ankimues 

vërteton nuk se plotëson kriterin 2.3.1 të kapacitetit teknik të dokumenteve të tenderit. 

 Operatori ekonomik “A.L.T.E.A. & GEOSTUDIO 2000” SHPK nuk plotëson 

piken 2.3.2 ku kerkohen liçensa profesionale, lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës: 

Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për 

zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe Energjise, në 



bazë të VKM nr. 42 datë 16.01.2008, Për miratimin e rregullores për kriteret dhe procedurat e 

dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike qe 

ushtrojne veprimtari ndertimi” të ndryshuar, e cila perfshin kategorite e meposhtme: 

 

Për punimet e përgjithshme në ndërtim : 

 

• NP-1A   Punime germimi ne toke 

• NP-2E  Ndërtime civile dhe industriale 

• NP-7A   Ujesjelles,kanalizime, vepra kullimi dhe vaditje 

• NP –12A Punime të inxhinierisë së mjedisit. 

 

Për punimet speciale të ndërtimit : 

• NS-2A  Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre 

• NS-4C Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniture me materiale druri, 

plastike,  metalike dhe xhami dhe rifiniture të natyrës teknike ndërtuese. 

• NS-8A Ndërtime parafabrikat me beton të armuar, struktura metalike dhe druri 

• NS-12B  Impiante teknologjike ,termike dhe te kondicionimit 

• NS-14B  Impiante te brendshme elektrike,telefonike,radiotelefoni TV 

• NS-18A  Punime Topogjeodezike 

 

Operatorët e huaj duhet të bëjnë ekuivalentimin e licensave profesionale që disponojnë të lëshuara 

nga vendi i origjinës, pranë Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, (ose Ministrisë 

kompetente të kohës) Republika e Shqipërisë. (Rregullorja për kriteret dhe procedurat e dhënies 

së licensave profesionale te zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike që 

ushtrojnë veprimtari ndërtimi, e miratuar me VKM- në, Nr.42, datë 16.01.2008). Mosparaqitja në 

këtë formë është kusht skualifikues. 

Nga shqyrtimi dhe verifikimi i të gjithë dokumentacionit të paraqitur në SPE rezulton se operatori 

ekonomik ka paraqitur licensen NR. 2101/14 në Projektim por nuk ka paraqitur licencën 

profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga 

Ministria e Infrastruktures dhe Energjise, në bazë të VKM nr. 42 datë 16.01.2008 “Për miratimin 

e rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari ndertimi” të ndryshuar. 

Bazuar në Ligjin nr. 8402, datë 10.09.1998 “Për kontrollin dhe disiplinimin e punimeve te 

ndertimit” (i ndryshuar) dhe aktet nënligjore, neni 8 përcakton se zbatimi i punimeve të ndërtimit 

kryhet vetëm nga persona juridikë, privatë ose publikë, vendas ose të huaj, të pajisur me licencën 

përkatëse, për zbatim punimesh ndërtimore. Licenca është dokumenti juridik e profesional, që i 

jep të drejtë disponuesit të saj të ushtrojë veprimtari të caktuar. 

 

 

 



4. OE: “HASTOÇI” sh.p.k                                                                        J62028009B 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

OE ne dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.6 të “Kapacitetit Teknik” te kritereve 

te vecanta ku eshte kerkuar:  

“Operatori ekonomik për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe staf (jo 

domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), si më poshtë: 

-  1 (një) Inxhinier Ndertimi profili Gjeoteknik 

- 1(një) person, i certifikuar si Specialist Për Testimin e Performances së Materialeve/ 

Produkteve te Ndërtimit /Inxhinier Materialesh 

*** Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës perkatese te DST, “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe 

nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari 

dorëzimin e dokumenteve provuese”.  

Për secilin pjesëtar të stafit të mësipërm duhet të paraqesë: Kontratë pune e vlefshme, Diplomë, 

Librezë pune dhe C.V si edhe të figurojë në listëpagesat e shoqërisë për 3 muajit e fundit. 

Shënim: Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose 

nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve object 

kontrate” ofertuesi nuk ka deklaruar se disponon stafin teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.6 

te kritereve te vecanta për kualifikim, duke mos deklaruar se disponon: 1 (një) Inxhinier Ndertimi 

profili Gjeoteknik. 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.8 të “Kapacitetit Teknik” te kritereve 

te vecanta ku eshte kerkuar:  

“2.3.8 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kete pjesë të stafit të tij ose si staf 

mbështetës (me kontrate pune/kontratë bashkëpunimi) si më poshtë: 



a)  1 (një) punonjës me çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në 

punë” në përputhje me klauzolat e Ligjit Nr. 10327 datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe 

shëndetin në punë” dhe V.K.M Nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores 

"Për sigurinë në kantier". 

b) 3 (tre ) punonjës të pajisur me çertifikatë : “Specialist për punimet në lartësi”.sipas V.K.M 

Nr.312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier", te cilat te 

jene te leshuara nga shoqëri të licencuara/akredituara ose nga organizma ndërkombëtare 

të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

c) 2 (dy) specialistë të çertifikuar për “Sistemet CCTV” ose ekuivalent. 

Për punonjësit e mësipërm Operatori Ekonomik duhet të paraqesë: 

      - Kontratat individuale të punës (të vlefshme). 

      - Diplomë/Çertifikatë 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë 

të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose 

nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK.     

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve object 

kontrate” ofertuesi nuk ka deklaruar se disponon stafin teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.6 

te kritereve te vecanta për kualifikim, duke mos deklaruar se disponon: c) 2 (dy) specialistë të 

çertifikuar për “Sistemet CCTV” ose ekuivalent 

 Operatori ekonomik, me dokumentacionin ligjor të paraqitur në SPE nuk plotëson 

kriterin 2.3.9, kriterin 2.3.9/a dhe kriterin 2.3.9/b të “Kapacitetit teknik” të kritereve te 

veçanta për kualifikim te percaktuar në DT, në të cilin kërkohet si më poshtë:  

“Deklaratë e ofruesit për modelin, kompaninë prodhuese, për mallrat e paisjet që do të vendosen 

në objekt sipas tabelës së mëposhtme: 

2.3.9/a Për pajisjet/materialet e tabelës së dhënë në pikën 2.3.8, Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë autorizim  nga prodhuesi ose distributori i autorizuar, me të cilin prodhuesi ose 

distributori i autorizuar, autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto 

paisje/materiale. Në rast paraqitje autorizim distributori autorizuar, duhet të paraqitet kontrata ose 

dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet kryesore te kerkuara.  

2.3.9/b Të paraqiten katalogët nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar nga 

prodhuesi, për të gjitha paisjet/materialet sipas pikës 2.3.9.  Në katalogë, duhet të markohet me 

ngjyrë të qartë pajisja/materiali që ofrohet dhe të pasqyrohen  specifikimet teknike të kërkuara për 

këto pajisje/materiale.  

Fleta ose fletët e katalogut që pasqyrojnë specifikimet teknike të kërkuara të pajisjes/materialeve, 

duhet të paraqiten në gjuhën shqipe,  të përkthyera dhe noterizuara. 



 Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se operatori ekonomik për pajisjet e kerkuara nuk ka 

dorezuar ne SPE autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar si dhe nuk ka paraqitur 

katalogë nga prodhuesi apo distributori i autorizuar nga prodhuesi ku të pasqyrohen specifikimet 

teknike të kërkuara për këtë pajisje. Katalogu i pajisjeve është garancia teknike që pajisjet e ofruara 

janë të përshtatshme, të certifikuara dhe të krahasueshme me përputhshmërinë teknike të kerkuar 

ne specifikimet teknike. 

Operatorët ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit, me dokumentacionin e dorëzuar, 

duhet të vërtetojnë, që produkti i ofruar është në përputhje me specifikimet teknike dhe standartet 

e cilesise së kërkuara nga autoriteti kontraktor. Operatorët ekonomikë ofertues marrin përsipër 

përmbushjen e specifikimeve teknike/ kritereve të përcaktuara në dokumentet e tenderit nga ana e 

autoriteteve kontraktore, nëpërmjet deklaratave dhe dokumentacionit provues në të cilin duhet të 

faktojnë përputhshmërinë e dokumentacionit me kriteret e përcaktuara nga autoriteti kontraktor, 

në mënyrë që nga ana e këtij të fundit të mund të kryhet me lehtësi e saktësi vlerësimi i mallrave 

apo shërbimeve të ofertuara nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës, duke përzgjedhur atë ofertues 

i cili me dokumentacionin e dorëzuar garanton përputhshmërinë me kriteret e përcaktuara në DT, 

e rrjedhimisht realizimin me sukses të kontratës objekt-prokurimi. 

 

5. OE: “2 T” sh.p.k                                                            K01731001M 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

OE ne dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.8 të “Kapacitetit Teknik” te kritereve te vecanta 

ku eshte kerkuar:  

“2.3.8 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kete pjesë të stafit të tij ose si staf mbështetës 

(me kontrate pune/kontratë bashkëpunimi) si më poshtë: 

d)  1 (një) punonjës me çertifikatë "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në 

punë” në përputhje me klauzolat e Ligjit Nr. 10327 datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin 

në punë” dhe V.K.M Nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në 

kantier". 



e) 3 (tre ) punonjës të pajisur me çertifikatë : “Specialist për punimet në lartësi”.sipas V.K.M 

Nr.312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier", te cilat te jene te 

leshuara nga shoqëri të licencuara/akredituara ose nga organizma ndërkombëtare të njohur nga 

Republika e Shqipërisë. 

f) 2 (dy) specialistë të çertifikuar për “Sistemet CCTV” ose ekuivalent. 

Për punonjësit e mësipërm Operatori Ekonomik duhet të paraqesë: 

      - Kontratat individuale të punës (të vlefshme). 

      - Diplomë/Çertifikatë 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë 

të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose 

nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK.     

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve object 

kontrate” ofertuesi nuk ka deklaruar se disponon stafin teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.6 

te kritereve te vecanta për kualifikim, duke mos deklaruar se disponon: c) 2 (dy) specialistë të 

çertifikuar për “Sistemet CCTV” ose ekuivalent 

 OE nuk plotëson pikën 2.3.11 të kritereve te veçanta për kualifikim të percaktuar në DT 

per disponimin e Certifikatës SSH/DIN/EN/UNI ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e vlefshme/ ose 

ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose ekuivalent). Certifikata te 

jetë lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në SPE rezulton se operatori ekonomik ka paraqitur 

Certifikatën SSH EN ISO 3834-2:2021, me nr. AQS/QS/158932026, të leshuara nga subjekti 

"A...." sh.p.k.  

Nga verifikimi ne faqen e web-in http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/, rezultoi se subjekti 

"A...." sh.p.k nuk është i akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma 

ndërkombëtar akreditues ku DPA bën pjesë, EA (European Accreditation) e cila funksionon sipas 

Rregullores së Komisionit Europian nr. 765/2008 dhe në te cilën bejnë pjesë te gjitha organizmat 

ndërkombëtare të certifikimit të njohura nga Republika e Shqipërise, per te leshuar 

certifiken e mesiperme. 

 OE me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur nuk plotëson pikën 2.3.7 të 

“Kapacitetit teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT në të cilën është 

kërkuar: Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te 

vertetuar me kontratë punë te vlefshme, një dokument që të vërtetojë kualifikimin profesional 

(dëshmi kualifikimi profesional/certifikatë/diplomë),lëshuar nga institucione (shtetërore apo 

private) të licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 

http://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/


“Për arsimin dhe formimin profesional në Republika e Shqiperise”. Dëshmi te Sigurimit Teknik e 

leshuar nga ISHTI ose nga nje trup çertefikuese e akredituar nga DPA ose nga organizmat 

nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise, si dhe te figurojne ne listpagesat 

e shoqërisë për 3 muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes se ofertave, si më poshtë: 

STAF TEKNIK         NUMRI 

Teknik Ndërtimi 2 

Teknik IT/Elektronik 1 

Hidraulik 3 

Elektricist 4 

Instalues dhe riparues te sistemeve ngrohje-ftohje 3 

Hekurkthyes 4 

Karpentier 4 

Betonues 4 

Punonjes I izolimeve (Hidroizolues) 2 

Murator 3 

Suvatues 2 

Pllakashtrues 2 

Specialist gipsi 2 

Punonjes per dyer dritare 2 

Saldator dhe prerës të metaleve 1 

Bojaxhi 1 

Specialist veshje fasade 4 

Përgatitës të konstruksioneve metalike 1 

Eskavatorist 2 

Shofer 4 

Automakinista 2 

2.3.7/1 Për punonjesit  automakinist/shofer, ofertuesi duhet të paraqesë: 

a) kontratë individuale të punës; 

b) leje drejtimi,  certifikate e aftesimit profesional (CAP) per shoferet dhe dëshmi aftesimi 

professional (DAP) per manovratoret-automakinistet/eskavatoristët, që të vërtetojë kualifikimin 

profesional të kërkuar, referuar rregullores “Për kushtet, kriteret dhe programet për përgatitjen 

teoriko-praktike të kandidatëve, si dhe dhënien e Dëshmisë së Aftësisë Profesionale për 

përdoruesit e makinerive të rënda për punime ndërtime dhe toke, si dhe disiplinimi i përdorimit të 

tyre”, miratuar me urdhërin nr. 200, datë 16.5.2019, të Ministrit të Infrastrukturës dhe 

Energjitikës. 

 

(Në rastin kur punonjësit Manovrator/shofere janë të kontraktuar me kontratë pune 

(respektivisht për mjetet e marra me qera), nuk kërkohet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë). 

 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë 

të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 



Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose 

nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

 

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve object 

kontrate” ofertuesi nuk ka deklaruar se disponon stafin teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.7 

te kritereve te vecanta për kualifikim, kapaciteti teknik, duke mos deklaruar se disponon:  

- 3 (tre) punonjes me profesion “Instalues dhe riparues te sistemeve ngrohje-ftohje” 

- 2 (dy) punonjes me profesion “Suvatues” 

- 2 (dy) punonjes me profesion “Punonjes per dyer dritare” 

- 4 (kater) punonjes me profesion “Specialist veshje fasade” 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

 

6. B.O.E “ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k                                                  J61812013R 

   Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-t arsyet e mëposhtme 

 

      & 

”ALGES KONSTRUKSION” sh.p.k                                                               L92621601H 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-t arsyet e mëposhtme 

 

      & 

”ZEQILLARI CONSTRUCTION” sh.p.k                                                        L61912024O 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-t arsyet e mëposhtme 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

2. B.O.E me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë 

kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 



162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, 

bazuar në argumentat e mëposhtme: 

 B.O.E me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur nuk plotëson pikën 2.3.7 të 

“Kapacitetit teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT në të cilën është 

kërkuar: Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te 

vertetuar me kontratë punë te vlefshme, një dokument që të vërtetojë kualifikimin profesional 

(dëshmi kualifikimi profesional/certifikatë/diplomë),lëshuar nga institucione (shtetërore apo 

private) të licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 

“Për arsimin dhe formimin profesional në Republika e Shqiperise”. Dëshmi te Sigurimit Teknik e 

leshuar nga ISHTI ose nga nje trup çertefikuese e akredituar nga DPA ose nga organizmat 

nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise, si dhe te figurojne ne listpagesat 

e shoqërisë për 3 muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes se ofertave, si më poshtë: 

STAF TEKNIK         NUMRI 

Teknik Ndërtimi 2 

Teknik IT/Elektronik 1 

Hidraulik 3 

Elektricist 4 

Instalues dhe riparues te sistemeve ngrohje-ftohje 3 

Hekurkthyes 4 

Karpentier 4 

Betonues 4 

Punonjes I izolimeve (Hidroizolues) 2 

Murator 3 

Suvatues 2 

Pllakashtrues 2 

Specialist gipsi 2 

Punonjes per dyer dritare 2 

Saldator dhe prerës të metaleve 1 

Bojaxhi 1 

Specialist veshje fasade 4 

Përgatitës të konstruksioneve metalike 1 

Eskavatorist 2 

Shofer 4 

Automakinista 2 

2.3.7/1 Për punonjesit  automakinist/shofer, ofertuesi duhet të paraqesë: 

c) kontratë individuale të punës; 

d) leje drejtimi,  certifikate e aftesimit profesional (CAP) per shoferet dhe dëshmi aftesimi 

professional (DAP) per manovratoret-automakinistet/eskavatoristët, që të vërtetojë kualifikimin 

profesional të kërkuar, referuar rregullores “Për kushtet, kriteret dhe programet për përgatitjen 

teoriko-praktike të kandidatëve, si dhe dhënien e Dëshmisë së Aftësisë Profesionale për 

përdoruesit e makinerive të rënda për punime ndërtime dhe toke, si dhe disiplinimi i përdorimit të 



tyre”, miratuar me urdhërin nr. 200, datë 16.5.2019, të Ministrit të Infrastrukturës dhe 

Energjitikës. 

 

(Në rastin kur punonjësit Manovrator/shofere janë të kontraktuar me kontratë pune 

(respektivisht për mjetet e marra me qera), nuk kërkohet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë). 

 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë 

të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose 

nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

 

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve object 

kontrate” BOE nuk kane deklaruar se disponojnë stafin teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.7 

te kritereve te vecanta për kualifikim, kapaciteti teknik, duke mos deklaruar se disponon:  

- 2 (dy) punonjes me profesion “Suvatues” 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

 

 

7. B.O.E: “C O L O M B O” sh.p.k                                                    J82916489E 

   Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t arsyet e mëposhtme 

      & 

“AGI KONS” sh.p.k                                                                           K21622001M 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-t arsyet e mëposhtme 

      & 

“DEHA 2010” sh.p.k                                                                          L03425410B 

Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-t arsyet e mëposhtme  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



Për arsye se: 

B.O.E pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë 

kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 

162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, 

bazuar në argumentat e mëposhtme: 

 Anëtari i bashkimit të operatorëve ekonomik “AGI KONS” shpk nuk plotëson piken 2.3.4 

të “Kapacitetit teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT në të cilën është 

kërkuar: 

“2.3.4 Një punësim minimalisht prej 100 (njëqind) punonjës, të cilët duhet të figurojnë në 

listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave 

vërtetuar me: 

a. Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore për 3 muajt e fundit te deklaruar nga data 

e hapjes se ofertave. 

b. Listpagesat e punonjesve te konfirmuara nga autoritetet perkatese sipas formatit qe 

kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per 3 muajt e fundit te deklaruar. 

Per permbushjen e ketij kriteri, operatori ekonomik “AGI KONS” shpk ka dorezuar ne SPE: 

- Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit të OE “AGI KONS” shpk;  

- Marrëveshjen e bashkëpunimit (për bashkimin e operatorëve ekonomikë) datë 06.01.2026 

midis palëve shoqërive “C O L O M B O” shpk & “AGI KONS” shpk & “DEHA 2010” shpk, ku 

referuar Nenit 4 “Përqindja e pjesemarrjes ne bashkepunimin e shoqerive” ku shoqëria “AGI 

KONS” Shpk ka 70 % të angazhimit me Autoritetin Kontraktor. Referuar Nenit 5 “Përgjegjësitë e 

shoqerive” pika 5.1 citohet: “....Cdo antarë mban përgjegjësi para Autoritetit Kontraktor dhe para 

anëtarit tjeter të bashkëpunimit të shoqërive në përputhje me përqindjen e pjesemarrjes ne 

bashkepunim e shoqerive.....”  

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve object 

kontrate” operatori ekonomik “AGI CONS” shpk nuk ka deklaruar se përmbush kriterin për një 

punësim minimalisht prej 100 (njëqind) punonjës (në raport me perqindjen e pjesemarrjes ne kete 

procedure prokurimi), të cilët duhet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 muajt 

e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave, sikunder percaktuar ne pikën 2.3.4 te kritereve 

te vecanta për kualifikim, kapaciteti teknik. 



 

 

Bazuar në nenin 14, të ligjit nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar, 

është parashikuar e drejta e operatorëve ekonomikë që të paraqesin oferta në procedurat e 

prokurimit në formën e grupeve të operatorëve ekonomikë, ndërkohë që në nenin 88 të Vendimit 

të Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar, është përcaktuar detyrimi që këto grupe operatorësh ekonomikë duhet të 

krijohen nëpërmjet një kontrate bashkëpunimi, ku të përcaktojnë qartë zërat konkret të shërbimit 

apo punimit apo furnizimit me mall që merr përsipër secili prej anëtarëve të këtij grupi dhe 

përqindjen e bashkëpunimit, si dhe kërkesat për kualifikim të natyrës ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo 13 furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje.  

Në neni 88, pika 3 e Vendimit Nr. 285 datë 19.05.2021 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, parashikon se: “Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi 

duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato 

teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e 

pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”.  

Në rastin konkret, KVO konstaton se referuar argumentimit të mësipër, shoqëria “AGI CONS” 

shpk duhet të provonte me dokomentacion ligjor dhe teknik se permbush kriterin një punësim 

minimalisht prej 70 (shtatëdhjetë) punonjës të cilët duhet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë 

minimumi për 3 muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave në raport me % e 

angazhimit të marr përsipër sipas kontratës së bashkëpunimit.  

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  



 Anëtari i bashkimit të operatorëve ekonomik “AGI KONS” shpk nuk plotëson piken 2.3.7 

të “Kapacitetit teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT në të cilën është 

kërkuar: Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te 

vertetuar me kontratë punë te vlefshme, një dokument që të vërtetojë kualifikimin profesional 

(dëshmi kualifikimi profesional/certifikatë/diplomë),lëshuar nga institucione (shtetërore apo 

private) të licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 

“Për arsimin dhe formimin profesional në Republika e Shqiperise”. Dëshmi te Sigurimit Teknik e 

leshuar nga ISHTI ose nga nje trup çertefikuese e akredituar nga DPA ose nga organizmat 

nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise, si dhe te figurojne ne listpagesat 

e shoqërisë për 3 muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes se ofertave, si më poshtë: 

STAF TEKNIK         NUMRI 

Instalues dhe riparues te sistemeve ngrohje-ftohje 3 

Punonjes per dyer dritare 2 

Per permbushjen e ketij kriteri, operatori ekonomik “AGI KONS” shpk ka dorezuar ne SPE: 

- Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit të OE “AGI KONS” shpk;  

- Marrëveshjen e bashkëpunimit (për bashkimin e operatorëve ekonomikë) datë 06.01.2026 

midis palëve: shoqërive “C O L O M B O” shpk & “AGI KONS” shpk & “DEHA 2010” shpk, ku 

referuar Nenit 4 “Përqindja e pjesemarrjes ne bashkepunimin e shoqerive” ku shoqëria “AGI 

KONS” Shpk ka 70 % të angazhimit me Autoritetin Kontraktor. Referuar Nenit 5 “Përgjegjësitë e 

shoqerive” pika 5.1 citohet: “....Cdo antar mban përgjegjësi para Autoritetit Kontraktor dhe para 

anëtarit tjeter të bashkëpunimit të shoqërive në përputhje me përqindjen e pjesemarrjes ne 

bashkepunim e shoqerive.....”  

Referuar preventivit per ndarjen/detajimin e zërave të punimeve midis shoqerive, konstatohet se 

operatori ekonomik “AGI KONS” shpk do të realizojë në masën: 

- 100 % të punimeve për zerin “F V dritare pvc me 3 shtresa xham”, me vlere punimesh 

5,126,240 lekë. 

- 100 % të punimeve për zerat “V Pajisje e brendeshme dhe të jashtëm VRF Inverter” 

respektivisht zerat e preventimit me nr. 102 deri te nr. 107 dhe nr. 129 deri te nr. 137, me vlere 

punimesh 9,976,000 lekë. 

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt 

kontrate” operatori ekonomik “AGI CONS” shpk nuk ka deklaruar se disponon stafin teknik 

sikunder percaktuar ne pikën 2.3.7 te kritereve te vecanta për kualifikim, kapaciteti teknik, duke 

mos deklaruar se disponon asnje punonjes me profilin e kerkuar:  

- “Instalues dhe riparues te sistemeve ngrohje-ftohje” 

- “Punonjes per dyer/dritare” 

Bazuar në nenin 14, të ligjit nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar, 

është parashikuar e drejta e operatorëve ekonomikë që të paraqesin oferta në procedurat e 



prokurimit në formën e grupeve të operatorëve ekonomikë, ndërkohë që në nenin 88 të Vendimit 

të Këshillit të Ministrave Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar, është përcaktuar detyrimi që këto grupe operatorësh ekonomikë duhet të 

krijohen nëpërmjet një kontrate bashkëpunimi, ku të përcaktojnë qartë zërat konkret të shërbimit 

apo punimit apo furnizimit me mall që merr përsipër secili prej anëtarëve të këtij grupi dhe 

përqindjen e bashkëpunimit, si dhe kërkesat për kualifikim të natyrës ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo 13 furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje.  

Në neni 88, pika 3 e Vendimit Nr. 285 datë 19.05.2021 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, parashikon se: “Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi 

duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato 

teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e 

pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”.  

Në rastin konkret, KVO konstaton se referuar argumentimit të mësipër, shoqëria “AGI CONS” 

shpk nuk provon se permbush kriterin për disponimin e stafit teknik të kerkuar per realizimin me 

sukses te kontrates objekt prokurimi në raport me % e angazhimit të marr përsipër sipas kontratës 

së bashkëpunimit.  

 

8. B.O.E: “AGRI CONSTRUCTION”  sh.p.k                                                 K01725001F 

   Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-t arsyet e mëposhtme 

      & 

“EC Pro Partners” sh.p.k                                                                              J67902012U  

Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-t arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

B.O.E ne dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat 

për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 



 B.O.E me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur nuk plotëson pikën 2.3.7 të 

“Kapacitetit teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT në të cilën është 

kërkuar: Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te 

vertetuar me kontratë punë te vlefshme, një dokument që të vërtetojë kualifikimin profesional 

(dëshmi kualifikimi profesional/certifikatë/diplomë),lëshuar nga institucione (shtetërore apo 

private) të licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 

“Për arsimin dhe formimin profesional në Republika e Shqiperise”. Dëshmi te Sigurimit Teknik e 

leshuar nga ISHTI ose nga nje trup çertefikuese e akredituar nga DPA ose nga organizmat 

nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise, si dhe te figurojne ne listpagesat 

e shoqërisë për 3 muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes se ofertave, si më poshtë: 

STAF TEKNIK         NUMRI 

Teknik Ndërtimi 2 

Teknik IT/Elektronik 1 

Hidraulik 3 

Elektricist 4 

Instalues dhe riparues te sistemeve ngrohje-ftohje 3 

Hekurkthyes 4 

Karpentier 4 

Betonues 4 

Punonjes I izolimeve (Hidroizolues) 2 

Murator 3 

Suvatues 2 

Pllakashtrues 2 

Specialist gipsi 2 

Punonjes per dyer dritare 2 

Saldator dhe prerës të metaleve 1 

Bojaxhi 1 

Specialist veshje fasade 4 

Përgatitës të konstruksioneve metalike 1 

Eskavatorist 2 

Shofer 4 

Automakinista 2 

2.3.7/1 Për punonjesit  automakinist/shofer, ofertuesi duhet të paraqesë: 

e) kontratë individuale të punës; 

f) leje drejtimi,  certifikate e aftesimit profesional (CAP) per shoferet dhe dëshmi aftesimi 

professional (DAP) per manovratoret-automakinistet/eskavatoristët, që të vërtetojë kualifikimin 

profesional të kërkuar, referuar rregullores “Për kushtet, kriteret dhe programet për përgatitjen 

teoriko-praktike të kandidatëve, si dhe dhënien e Dëshmisë së Aftësisë Profesionale për 

përdoruesit e makinerive të rënda për punime ndërtime dhe toke, si dhe disiplinimi i përdorimit të 

tyre”, miratuar me urdhërin nr. 200, datë 16.5.2019, të Ministrit të Infrastrukturës dhe 

Energjitikës. 



(Në rastin kur punonjësit Manovrator/shofere janë të kontraktuar me kontratë pune 

(respektivisht për mjetet e marra me qera), nuk kërkohet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë). 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë 

të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose 

nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

 

Per permbushjen e ketij kriteri, Bashkimi i Operatorëve Ekonomik kanë dorezuar në SPE: 

- Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit të OE “EC Pro Partners” shpk;  

- Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit të OE “Agri - Construction” shpk;  

 

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve object 

kontrate” të shoqerive për disponimin e stafit teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.7 te kritereve 

te vecanta për kualifikim, kapaciteti teknik, kanë deklaruar: 

- Z. D. D, me profesion Shofer, do te punesohet prane shoqerise sone “EC Pro Partners” shpk, ne 

rolin e Shoferit, dhe 

- Z. S. T dhe Z. U.B, me profesion Shofer, do te punesohet prane shoqerise sone “Agri - 

Construction” shpk, ne rolin e Shoferit. 

Bazuar ne nenin 26 “Formulari permbledhës i vetedeklarimit” të VKM-së Nr. 285, date 19.5.2021 

“Për miratimin e rregullave te prokurimit public” bashkë me dorëzimin e kerkesave per 

pjesëmarrje ose te ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, ne vend te disa 

vërtetimeve te lëshuara nga autoritetet publike ose palë te treta, formularin permbledhes të 

vetëdeklarimit, sipas percaktimit në nenin 82, të LPP-së, dhe në këto rregulla si dhe bazuar ne 

Seksionin B: Deklaratë "Per disponimin e punonjesve te nevojshem per realizimin e punimeve 

objekt kontrate", te Shtojcës 8, operatori ekonomik nuk provon se disponon punonjësit e 

nevojshëm siç percaktohet në dokumentet e tenderit por shpreh vullnetin/premisen (ne ketë rast 

vetëm të punëdhënësit) se do te punesohen prane shoqerive respektive. 

Pra, BOE kane deklaruar në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit se punonjësin me profesion 

“shofer” do të punësohen prane shoqerive respektive, fakt ky i cili bie në kundërshtim me kriterin 

përcaktuar sipas pikës 2.3.7 të kapacitetit teknik të dokumenteve të tenderit.  

Referuar kriterit sipas pikës 2.3.7 “....Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per 

kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme, një dokument që të vërtetojë 

kualifikimin profesional (dëshmi kualifikimi profesional/certifikatë/diplomë),lëshuar nga 

institucione (shtetërore apo private) të licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse 

shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republika e 

Shqiperise”. Dëshmi te Sigurimit Teknik e leshuar nga ISHTI ose nga nje trup çertefikuese e 



akredituar nga DPA ose nga organizmat nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e 

Shqiperise, si dhe te figurojne ne listpagesat e shoqërisë për 3 muajt e fundit të deklaruar nga data 

e hapjes se ofertave”, dhe pikes 

2.3.7/1 Për punonjesit  automakinist/shofer, ofertuesi duhet të paraqesë: 

a) kontratë individuale të punës; 

b) leje drejtimi,  certifikate e aftesimit profesional (CAP) per shoferet dhe dëshmi aftesimi 

professional (DAP) per manovratoret-automakinistet/eskavatoristët, që të vërtetojë kualifikimin 

profesional të kërkuar, referuar rregullores “Për kushtet, kriteret dhe programet për përgatitjen 

teoriko-praktike të kandidatëve, si dhe dhënien e Dëshmisë së Aftësisë Profesionale për 

përdoruesit e makinerive të rënda për punime ndërtime dhe toke, si dhe disiplinimi i përdorimit të 

tyre”, miratuar me urdhërin nr. 200, datë 16.5.2019, të Ministrit të Infrastrukturës dhe 

Energjitikës. 

(Në rastin kur punonjësit Manovrator/shofere janë të kontraktuar me kontratë pune 

(respektivisht për mjetet e marra me qera), nuk kërkohet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë). 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë 

të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST, 

konstatohet se janë përcaktuar qartë format e disponimit të stafit mbështetës dhe permushjes se tij 

nga operatoret ekonomik, të cilat duhet të plotesojne kushtin te figurojne ne listpagesat e shoqërisë 

për 3 muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes se ofertave ose punonjësit manovrator/shofere 

të jenë kontraktuar me kontratë pune respektivisht për mjetet e marra me qera. 

KVO konstaton se BOE kane deklaruar në mënyrë thjesht parashikuese dhe hipotetike mundësinë 

e punësimit të punonjesve me profesion “shofer”, pra nuk ka arritur të deklarojë disponimin e tyre 

në një nga format e përcaktuara sipas kërkesës së dokumenteve të tenderit. Referuar mënyrës së 

formulimit të këtij kriteri që përcakton dy forma alternative disponimi, si dhe referuar 

procesverbalit të argumentimit të kritereve, operatorët ekonomikë pjesëmarrës kanë detyrimin ta 

kenë të punësuar stafin mbështetës në momentin e hapjes së ofertave.  

KVO gjykon, se e rëndësishme është që operatorët ekonomikë në momentin e hapjes së ofertave 

të kenë në dispozicion stafin e kërkuar nga autoriteti kontraktor, i cili do të përbëntë garanci, se 

kontrata që do të lidhet si rezultat i procedurës së prokurimit do të realizohej në kohë dhe me 

sukses.  

Paraqitja dhe pranimi i një deklarate të tillë do të krijonte precedent të rrezikshëm dhe shkelje të 

barazisë. Parimi i trajtimit të barabartë të operatorëve ekonomikë është një nga parimet themelore 

në prokurimin publik dhe në marrëdhëniet kontraktuale. Ky parim kërkon që të gjithë operatorët 

(kompani, individë apo bashkime operatorësh) të trajtohen në mënyrë të barabartë, pa diskriminim, 

për të garantuar konkurrencë të ndershme dhe përzgjedhje objektive. Ky kriter është përcaktuar në 

dokumentet e tenderit për të garantuar që në momentin e hapjes dhe zhvillimit të procedurës së 

prokurimit, operatori e ka realisht në dispozicion “shoferet”, të cilet janë të domosdoshëm për 

realizimin e kontratës.  



KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

 

9. OE: “Progres Shkodra”                                                M17324001D 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE: “INERTI” sh.p.k me   NIPT J66926804L, 

me Adresë: Elbasan GRAMSH L. SPORTI, , me subjekt mbështetës “Z D R A V A” sh.p.k me 

NIPT J84003411K, me adresë: Fier Lushnje Autostrada Lushnje Fier km 4, Pasuria me nr 104/20 

në zonën kadastrale 3268 9001, pikëse oferta e paraqitur me vlerë totale prej 157,470,723.43 (Njëqind 

e pesëdhjetë e shtatë milionë e katërqind e shtatëdhjetë mijë e shtatëqind e njëzet e tre presje dyzet 

e tre lekë ) lekë pa tvsh / totali i pikëve të marra me 278.70 është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 


